Протокол  № 2  совещания с руководителями ОО

Дата – 09.02.2023 г

Участники – начальник Управления образования, специалисты методического кабинета

Управления образования, главные специалисты Управления образования, руководители ОО

Повестка дня:

1.Об итогах участия ОО Оленинского муниципального округа в региональном

исследовании эффективности развития внутренних систем оценки качества образования в 2022

году

По первому вопросу «Об итогах участия ОО Оленинского муниципального округа в

региональном исследовании эффективности развития внутренних систем оценки качества

образования в 2022 году»

Слушали:

Федорову Т.А., заведующую методическим кабинетом Управления образования

Оленинского муниципального округа.

По итогам регионального исследовании эффективности развития ВСОКО в 2022 году

выявлено, что из 17 школ муниципалитета:

- показали сформированность ВСОКО – 12 ОО,

- показали частичную сформированность – 5 ОО,

- не сформирована ВСОКО - 0.

Решили:

В соответствии с рекомендациями ГБУ ТО ЦОКО по итогам проведенного регионального

исследования эффективности развития ВСОКО с учетом специфики муниципального образования

(наличие значительной доли малочисленных удаленных от центра МО ОО, отсутствие в штате

заместителей директоров по методической работе):

1. Руководителям МКОУ Первомайской ООШ, МКОУ Гришинской ООШ, МКОУ

Свисталовской ООШ, МКОУ Нмикулинской ООШ, МКОУ Глазковской ООШ,

показавшим частичную сформированность ВСОКО, продолжить работу по развитию

школьной системы оценки качества образования.

     Срок: в течение года

     Отв.: руководители ОО.

2. Всем руководителям продолжить работу по развитию системы управления качеством

образования (диагностика, мониторинг, контроль, эффективность принимаемых мер).

Срок: постоянно

4.Сформировать заявку на курсы ПК для школьных управленческих команд по вопросам

развития ВСОКО.

     Срок: до 01.08.2023 г

     Отв.: руководители ОО.

5.Совершенствовать формы межшкольного сетевого взаимодействия, включая работу по

выявлению и распространению успешных практик

     Срок: постоянно

     Отв.: руководители ОО.